АДМИНИСТРАЦИЯ
           МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  с. Черноярово

                 10.11.2022 № 100-п
Об утверждении перечней главных

администраторов доходов бюджета

муниципального образования

Чернояровский сельсовет и источников

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования

Чернояровский сельсовет Ташлинского

района Оренбургской области

на 2023 год и на период 2024 и 2025 годов

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2. статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 160.1. Бюджетного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 N 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета:

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования муниципального образования  Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1.

2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Чернояровский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования, но не ранее  01.01.2023 года.
Глава муниципального образования                                                Ю.Н. Зленко
Разослано: администрации района, прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, МБУ ЦФПО.

Приложение 1

 к постановлению администрации муниципального образования

Чернояровский сельсовет                                             от 10.11.2022 № 100-п
        Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование администратора
доходов бюджета муниципального образования

	Администратора доходов бюджета
	Классификация доходов бюджета

муниципального

образования

	1
	2
	3

	117

	Администрация муниципального образования Чернояровский сельский совет (ИНН 5648004396 КПП 564801001)

	117
	1 11 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским  поселениям

	117
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений

	117
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	117
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	117
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление.

	117
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	117
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов сельских  поселений

	117
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских  поселений

	117
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	117
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	117
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	117
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	117
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	117
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	117
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	117
	1 14 0404050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности  сельских поселений

	117
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	117
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	117
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	117
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	117
	1 16 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений

	117
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	117
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских  поселений)

	117
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	117
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	117
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских  поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	117
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	117
	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	117
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	117
	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	117
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам  сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	117
	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	117
	2 02 20051 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

	117
	2 02 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	117
	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	117
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	117
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии

	117
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	117
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	117
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	117
	2 18 05010 10 0000 150
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	117
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов  сельских поселений от возврата  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	117
	2 19 00000 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов  сельских поселений

Приложение 2

 к постановлению администрации муниципального образования

Чернояровский сельсовет                                             от 10.11.2022  № 100-п
Перечень главных администраторов  источников  финансирования дефицита бюджета муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов сельских поселений